https://meet.google.com/fin-qdsx-mzq 

A reunião é aberta aos munícipes em geral, que terão acento sem direito a voto na 

reunião. 

Coordenação Executiva. 

DECRETO Nº 12.945, DE 16 DE JANEIRO DE 2026. 

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 18.463.027,82 (dezoito milhões, 

quatrocentos e sessenta e três mil, vinte e sete reais e oitenta e dois centavos). 

HENRIQUE STEIN SCIASCIO, Prefeito do Município de Sumaré, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei 

Orgânica do Município de Sumaré. 

Considerando os demais elementos constantes no Protocolado PMS n° 1933/2026.

[...]

1º - Nos termos da Lei Municipal n° 7.564, de 12 de dezembro de 2025, art. 6º, 

inciso I, alínea “a", e com fulcro no Art. 42 da Lei Federal nº 4.320/64, fica aberto na 

Secretaria de Municipal de Educação, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

18.463.027,82 (dezoito milhões, quatrocentos e sessenta e três mil, vinte e sete reais e 

oitenta e dois centavos). 

Parágrafo Único: O crédito adicional suplementar de que trata o caput desse artigo 

obedecerá à seguinte classificação Orçamentária: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARE 

Unidade Orçamentária: